
1 

Vaszar Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2022.(XI....) önkormányzati 

rendelete a helyi adókról szóló 13/2014.(IX.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Vaszar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló1990. évi C. törvény 5. 

§ a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Vaszar Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2014.(IX.17.) önkormányzati rendelete a 

helyi adókról szóló 13/2014.(IX.17.) önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„2. § 

Az adó mértéke a Htv. 11. §-ban és 17. §-ban meghatározott adótárgyanként, illetve lakásbérleti 

jogonként 10.000,- Ft.” 

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 Mezei Zsolt Pfilfné Bagics Judit 

 polgármester jegyző



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A rendeletmódosítás jelenleg hatályos rendeletben szereplő kommunális adó mértékét emeli meg.  

Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-a alapján fizetési 

kötelezettséget megállapító, fizetésre kötelezettek körét bővítő, a fizetési kötelezettség terhét növelő, 

a kedvezményt, mentességet megszüntető vagy korlátozó jogszabály kihirdetése és hatálybalépése 

között legalább 30 napnak el kell telnie.  

Részletes indokolás 

1. § A kommunális adó mértékét 10.000,- Ft/adóév mértékben állapítja meg. 

2. § Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

Előzetes hatástanulmány 

 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése értelmében a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálatot kell lefolytatni, a (2) bekezdés alapján az alábbi 

tényezőkre vonatkozóan: 

A rendelet-tervezet: 

Társadalmi hatás: A rendeletben szabályozásának társadalmi hatása nincs.   

Gazdasági hatása: A tervezet gazdasági hatása, hogy az önkormányzat bevételei a nehéz gazdasági 

helyzetben minimálisan nőnek. 

Költségvetési hatása: Az adóbevétel emelkedését jelenti a módosítás. 

A rendeletnek közvetlen környezeti hatása nincs. 

A rendeletnek közvetlen egészségi hatása, egészségügyi következménye nincs. 

A tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása: a rendelet megalkotásának az 

adminisztratív terheket tekintve többlet hatása az eddigi tevékenységhez képest nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége: Az önkormányzati rendelet megalkotását a nehéz 

gazdasági helyzet miatt a saját bevételei emelése miatt határozta el. 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

amennyiben az önkormányzat a rendeletben szabályozott módosítást nem hajtja végre, úgy 

bevételei nem teszik lehetővé a megfelelő színvonalú működést. 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: a rendelet 

a meglévő szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételekkel alkalmazható, további feltételek 

biztosítását nem igényli, a szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Vaszar, 2022. november 15. 

 

 Mezei Zsolt polgármester 


